ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಕರಕುಶಲ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತ

Karnataka State Handicrafts Development Corporation Limited



(ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಉದ್ಯಮ A Govt. of Karnataka undertaking)

39, 2ನೇ ಮಹಡಿ, ಯುನೇಟೆಡ್ ಮ್ಯಾನ್ಷನ್, ಮಹಾತ್ಮಾಗಾಂಧಿ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು–01 39, 2nd floor, United Mansion, Mahatma Gandhi Road, Bangalore-01 ಫೋನ್: 25582656/71204445 ಇ–ಮೇಲ್: jddekshdc@gmail.com

2023-24ನೇ ಸಾಲಿನ ಕುಶಲಕಲಾ ರಾಜ್ಯ ಪ್ರಶಸ್ತಿ / ಪ್ರಶಂಸನಾ ಪತ್ರಕ್ಕಾಗಿ ಅರ್ಜಿ

APPLICATION FOR KUSHALAKA STATE AWARD / MERIT CERTIFICATE FOR THE YEAR 2023-24

1.	ಕರಕುಶಲಕರ್ಮಿಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಪೂರ್ಣ ವಿಳಾಸ (ಸಂಪರ್ಕಿಸಲು ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ಇ–ಮೇಲ್ Name & full Address of the craftsperson (Contact Telephone number & e-mail)	
2.	ತಂದೆಯ/ ಪತಿಯ ಹೆಸರು: Father's / Husband's Name:	
3.	ಜನ್ಮ ದಿನಾಂಕ, ಹುಟ್ಟಿದ ಸ್ಥಳ ಮತ್ತು ವಯಸ್ಸು : Date of Birth, Place of Birth and Age:	
4.	ನಿರತರಾಗಿರುವ ಕಲೆಯ ಹೆಸರು Name of the Crafts(s) practiced	1)
	Name of the clares(s) practiced	2)
		3)
5.	ಮೂಲ ತರಬೇತಿ ಕೊಟ್ಟ ಗುರುಗಳ ಹೆಸರು Guru or Teacher from whom the craftsperson got initial training	
6.	ಅನುಭವ (ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತವಾಗಿ ಕುಶಲಕರ್ಮಿ ತನ್ನ ಜನ್ಮ ಚರಿತ್ರೆಯನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು) Experience (brief bio-data in a separate sheet covering the following points may be furnished)	
	ಅ) ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಕುಶಲಕಲೆಯಲ್ಲಿ ನಿರತರಾಗಿದ್ದೀರಾ? No. of year of Experience in the craft.	
	ಆ) ಯಾವ ತರಬೇತಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದೀರಾ? ಪಡೆದಿದ್ದಲ್ಲಿ ವಿವರ ಒದಗಿಸಿ Training Programme undergone if so, give details	
	ಇ) ತಯಾರಿಸಿದ ಹೊಸ ವಿನ್ಯಾಸದ ವಿವರ Details of new design evolved	

ಈ) ಸಾಂಪ್ರದಾಯಿಕ ಕುಶಲಕಲೆಯಲ್ಲಿಗಳಿಸಿರುವ ನೈಮಣ್ಯತೆಗಳು Master over the traditional techniq involved in the craft	
ಉ) ಹೊಸ ತಾಂತ್ರಿಕತೆಯನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿ ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿ. Whether new techniques evolved i so, please Elaborate.	
ಊ) ಪ್ರಾಚೀನ ಕಾಲದ ಶಿಲ್ಪಶಾಸ್ತ್ರ, ಅಭಿನಯ ತರಂಗ ಶಿಲಾಪತಿಕರ್ಮ ಮುಂತಾದವುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ತಮಗ ತಿಳುವಳಿಕೆ. Knowledge of ancient literature of like shilpa shastra, abhinayatharan shilapathikarma etc.,	nರುವ crafts
7. ಕುಶಲಕರ್ಮಿಯು ನಿರ್ಮಿಸಿದ ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಕಲಾಕೃತ್ಯ ಯಾವುದೇ ದೇವಾಲಯದಲ್ಲಾಗಲಿ/ಪ್ರದರ್ಶನದಲ್ಲಾ ಇಡಲು ಕೊಂಡುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆಯೇ? ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸಿ Whether any outstanding work / items craftsperson of them been purchase by Museum / temples, art critics, connoise of repair? If so, documents to substant the claim be enclosed.	ಗಲಿ ಂಧಿಸಿದ the v seurs
8. ಕುಶಲಕರ್ಮಿಯು ಯಾವುದೇ ತರಬೇತಿ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಇ ತರಬೇತಿ ನೀಡಿದ್ದಾರೆಯೇ ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ತರಬೇತಿ ಸಂಸ್ಥೆಯ ತರಬೇತಿ ನೀಡಿದ ಒಟ್ಟು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಇತ್ಯಾದಿಗೆ ಒದಗಿಸಿ. Has the crafts person imparted training training institute? if yes, please give the of the institution and the training progra how many craftsperson have been training	ಬ ಹೆಸರು, ಳನ್ನು n any name m and
9. ಕಲಾಕೃತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಮುಖ ದಿನಪತ್ರಿಕೆಗಳು / ಪತ್ರಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟನೆಗೊಂಡಿರುವ ಲೇಖನಗಳ Publication of the crafts in leading New & Magazine.	ವಿವರ.
10. ತಮ್ಮ ಕಲೆಯ ಪ್ರಾತ್ಯಕ್ಷಿಕೆ / ತಯಾರಿಸಿದ ವಸ್ತುಗ ಪ್ರದರ್ಶನಕ್ಕೆ ಕುಶಲಕರ್ಮಿಯು ಭಾಗವಹಿಸಿರುವ ಪ್ರದರ್ಶನಗಳ ವಿವರ Name of Exhibition participated by the app for demonstration / display of his / her cre	B ವಸ್ತು Dlicant
11. ಕುಶಲಕಲೆಯಿಂದ ಅಂದಾಜು ಮಾಸಿಕ ಆದಾಯ Approx monthly income from the craft.	b

	ಪ್ರಶಸ್ತಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿರುವ ಕಲಾಕೃತಿಯ ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿವರ, ಇದರ ತಯಾರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ವಿಶೇಷತೆ ಹಾಗೂ ಇದರ ತಯಾರಿಕೆಗೆ ತಗುಲಿರುವ ವೆಚ್ಚ (ಒಂದು ಕಲಾಕೃತಿ ಮಾತ್ರ ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗುವುದು). Details and description about the items submitted and process involved in the crafts samples made by him / her and the cost of creation. (only one items is accepted).	
13.	ಕಲಾಕೃತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಕೆಳಗಿನ ವಿವರಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಿ Furnish the details about the items on the following;	
	a) ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸುವಲ್ಲಿ ವಿವಿಧ ಹಂತಗಳು, ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳೊಂದಿಗೆ ಪ್ರಗತಿಗಳು process / stages involved in making the items with photos. b) ತಯಾರಿಸಲು ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ದಿನಗಳು No. of days taken	
	c) ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ತಾಂತ್ರಿಕತೆಯ ವಿಧಾನ Type of Skill involved. d) ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಕಚ್ಚಾವಸ್ತುಗಳು. Name of Raw Materials used.	
	e) ವಸ್ತುವಿನ ಬೆಲೆ – Cost of the Products. I. ಕೂಲಿ – Labour II. ಕಚ್ಚಾವಸ್ತು – Raw Material	
14.	ಇತರೆ ಕುಶಲಕರ್ಮಿಗಳ ಸಹಾಯವನ್ನು ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆಯೇ? ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಪಡೆದ ಸಹಾಯದ ವಿವರವನ್ನು ನೀಡಿ Whether any assistance of other crafts person is obtained? If so please elaborate the nature of assistance.	
15.	ಕರಕುಶಲ ರಂಗದಲ್ಲಿರುವ ಪ್ರಸಿದ್ದ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಂದ ವ್ಯಕ್ತಿಗ ಳಿಂದ ಕಲೆಯಲ್ಲಿ ಕುಶಲಕರ್ಮಿಯ ಸಾಮಾರ್ಥ್ಯದ ಬಗ್ಗೆ ಪಡೆದಿರುವ ಪ್ರಶಂಸನಾ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ವಿವರಗಳನ್ನು ನೀಡುವುದು Certificates. If any, from reputed Institutions / Persons associated with Handicrafts about the craftsperson's ability to the development of the craft to be enclosed.	
16.	ಈ ಹಿಂದೆ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅಥವಾ ಇನ್ನಿತರೆ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಂದ ಪಡೆದ ಪ್ರಶಸ್ತಿಗಳ ವಿವರವನ್ನು ದಾಖಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಒದಗಿಸಿ. Award / Certificates obtained earlier from Government / Organization (Enclose Supporting documents)	

17.	ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್/ಪ್ಯಾನ್ ಕಾರ್ಡ್ ವಿವರ Details of Aadhaar Card/Pan Card	
18.	ಇನ್ನಿತರೆ ವಿಷಯಗಳು Any other details, if any	

ನಾನು ಪ್ರಸ್ತುತಪಡಿಸುತ್ತಿರುವ ಕರಕುಶಲ ವಸ್ತು/ಕಲೆಯು ನನ್ನಿಂದ ತಯಾರಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ/ ನನ್ನಿಂದ ಸಲ್ಲಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ ಹಾಗೂ ಮೇಲೆ ನೀಡಲಾಗಿರುವ ಅಂಶಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿವೆಯೆಂದು ನಾನು ಈ ಮೂಲಕ ಪ್ರಮಾಣಿಕರಿಸುತ್ತೇನೆ.

I solemnly declare that the handicraft item, works submitted by me was / were made by me and that the particulars given above are correct.

ಕುಶಲಕರ್ಮಿಯ ಸಹಿ Signature of the Artisan

1)	Signature of the Recommending Authority (Joint Director/ Asst. Director of district Industries Centre/ Project officer/ Manager/ Manger of the Craft Complexes/ Craft Complexes/ Emporia of the KSHDC/ Asst. Director of HM & SEC/ Organizations involved in handicraft development.)	
2)	Signature of the Member - Secretary of the Selection Committee	

"ಕುಶಲಕಲಾ ರಾಜ್ಯ ಪ್ರಶಸ್ತಿ ಮತ್ತು ಪ್ರಶಂಸನಾ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನೀಡಲು ಆರ್ಹ ಕುಶಲಕರ್ಮಿಯ ಆಯ್ಕೆಯ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿ"

ಸೂಚನೆಗಳು / Note:

1) ರಾಜ್ಯ ಪ್ರಶಸ್ತಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಕುಶಲಕರ್ಮಿಯು ಕರ್ನಾಟಕದಲ್ಲಿ ಜನಿಸಿದವರಾಗಿರಬೇಕು ಅಥವಾ ಕನಿಷ್ಟ ಪಕ್ಷ 15 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಕರ್ನಾಟಕದಲ್ಲಿ ನೆಲೆಸಿರಬೇಕು.

The craftsperson should be born in Karnataka or domicile of Karnataka for a minimum period of 15 years.

2) ರಾಜ್ಯ ಪ್ರಶಸ್ತಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಕರಕುಶಲಕರ್ಮಿಯು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಜನಿಸಿದವರಾಗಿರಬೇಕು. ಮುಂದುವರಿದು ಅರ್ಜಿದಾರರು ಪ್ರಶಸ್ತಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ವರ್ಷದ ಹಿಂದಿನ ಡಿಸೆಂಬರ್ 31ಕ್ಕೆ ಕನಿಷ್ಠ 30 ವರ್ಷಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸಿ, ಕರಕುಶಲ ಕಲೆಯನ್ನು ಕನಿಷ್ಠ ಹತ್ತು (10) ವರ್ಷಗಳ ಅನುಭವವನ್ನು ಹೊಂದಿರಬೇಕು.

The craftsperson should have been born in Karnataka State. The applicant should have completed 30 years of age as on 31st December of the previous year and should have minimum of 10 years experience in the concerned Handicraft under which claim is made.

3) ಕರಕುಶಲ ಕಲೆಯಲ್ಲಿ ನೈಮಣ್ಯತೆ (ಇದನ್ನು ನಿರ್ಣಯಿಸಲು ಕರಕುಶಲಕರ್ಮಿಯು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಕಲಾಕೃತಿಗಳು / ಘೋಟೋಗಳು ಮತ್ತು ಇತರೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯಾಧಾರಗಳು) & ಪ್ರಶಸ್ತಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಕಲಾಕೃತಿಯ ತಯಾರಿಕೆಯ ವಿವಿಧ ಮೂರು ಹಂತದ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಅಥವಾ ವೀಡಿಯೋಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಕಲಾಕೃತಿಯು ತನ್ನಿಂದಲೇ ತಯಾರಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆಯೆಂದು ಆಯಾಯ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಜಿಲ್ಲಾ ಕೈಗಾರಿಕಾ ಕೇಂದ್ರಗಳ ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರುಗಳಿಂದ ದೃಢೀಕರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಪಡೆಯುವುದು.

Excellence of Craftsmanship (This shall be judged by the photographs and videos taken at the various three stages of making of that article) And also should obtain Certificate from the concerned Joint Director of District Industrial Centre confirming the article is crafted by the applicant.

4) ಕುಶಲಕರ್ಮಿಯು ಕಲ್ಕ್ರತಿಯೊಂದಿಗೆ ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಕರಕುಶಲ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತದ ಕೇಂದ್ರ ಕಛೇರಿ, ಯುನೈಟೆಡ್ ಮ್ಯಾನ್ಶನ್ಸ್ ಕಟ್ಟಡ, ನಂ.39 ಎಂ.ಜಿ. ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು – 560 001 ಅಥವಾ ನಿಗಮದ ಕಲಾ ಸಂಕೀರ್ಣಗಳು ಅಥವಾ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿರುವ ನಿಗಮದ ಕಾವೇರಿ ಮಾರಾಟ ಮಳಿಗೆಗಳ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರಿಗೆ ನೀಡಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಳ್ಳಬಹುದು.

The applicant shall deliver the handicraft item along with the application to the KSHDC Ltd., No.39 , 2nd floor, United Mansion", M.G. Road, Bangalore - 560 001 / Craft Complexes / Emporia located in the State.

4) ಅರ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ ಒಂದು ಕಲಾಕೃತಿಯನ್ನು ಮಾತ್ರ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು.

Only one handicraft item will be accepted along with the application.

5) ಯಾವುದೇ ಕಲೆಯಲ್ಲಿ ರಾಜ್ಯ ಪ್ರಶಸ್ತಿ ಅಥವಾ ರಾಷ್ಟ್ರ ಪ್ರಶಸ್ತಿ ಗಳಿಸಿದವರು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಅರ್ಹರಿರುವುದಿಲ್ಲ.

State Awardee / National Awardee in any of the crafts are not eligible to apply

6) ಅರ್ಜಿಯೊಡನೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗುವ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳು, ದಾಖಲೆಗಳು ನಿಗಮವು ಉಳಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಹಿಂದಿರುಗಿಸುವುದಿಲ್ಲ.

The documents / Photographs submitted along with the application will be retained by the Corporation.

- 7) ಕುಶಲಕರ್ಮಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರಶಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡುವಲ್ಲಿ ಆಯ್ಕೆ ಸಮಿತಿಯ ತೀರ್ಮಾನವೇ ಅಂತಿಮ.
 - The decision of the Selection Committee shall be final in the matter of selection of the craftspersons for the Awards.
- 8) ಪ್ರಶಸ್ತಿಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗುವ ಕಲಾಕೃತಿಗಳನ್ನು ಅಂತಿಮ ಆಯ್ಕೆ ಪಟ್ಟಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಒಂದು ತಿಂಗಳೊಳಗಾಗಿ ಹಿಂದಿರುಗಿ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು. ತದನಂತರ ಕಲಾಕೃತಿಗಳಿಗೆ ಹಾನಿಯಾದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ನಷ್ಟವುಂಟಾದಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಕರಕುಶಲ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಗಮದ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕಲಾಕೃತಿಯನ್ನು ಕುಶಲಕರ್ಮಿಯೇ ನೇರವಾಗಿ ಬಂದು ಹಿಂತಿರುಗಿ ಪಡೆಯಲಾಗದಿದ್ದಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಪ್ರತಿನಿಧಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ದೃಢೀಕರಿಸಿ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಪತ್ರ ಕಳುಹಿಸಿ ಕೊಡುವ ಮೂಲಕ ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿದೆ.

The Handicrafts items submitted should be taken back within one month from the date of announcement of the final selection. KSHDCL will not be held responsible for any loss / damage thereafter. In case, the applicant is not able to come in person to collect the item, he/she is requested to send an authorization letter by attesting the bearer's signature to collect the item on his / her behalf.